
323/2006. (XII. 23.) Korm. rendelet

az Országos Vérellátó Szolgálatról

Hatályos: 2014. 09. 05. –
A Kormány az Alkotmány 35. §-ának (2) bekezdésében megállapított eredeti jogalkotó hatáskörében, az Alkotmány 40. §-ának

(3) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva, valamint az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247. §-a (1)
bekezdésének j) pontjában foglalt felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja:

Az Országos Vérellátó Szolgálat jogállása

1. §1 Az Országos Vérellátó Szolgálat (a továbbiakban: OVSZ) az egészségügyért felelős miniszter irányítása alá tartozó
központi költségvetési szerv.

2. §2 Az OVSZ-t főigazgató vezeti.

Az OVSZ szervezete

3. § (1) Az OVSZ központi szervezeti egysége az Országos Vérellátó Szolgálat Központja (a továbbiakban: OVSzK). Az OVSZ
főigazgatója közvetlenül vezeti az OVSzK-t.

(2) Az OVSZ területi szervezeti egységei az OVSZ főigazgatója irányítása alatt álló regionális vérellátó központok, valamint az
általuk irányított területi vérellátók. A regionális vérellátó központok felsorolását e rendelet melléklete tartalmazza.

4. § (1) A főigazgató az OVSZ alkalmazottai felett munkáltatói jogkört gyakorol, amelyet szervezeti és működési szabályzatban
– külön törvényben foglaltak figyelembevételével – teljesen vagy részben az adott a regionális vérellátó központ vezetőjére
ruházhat át.

(2) A regionális vérellátó központok vezetőiből álló OVSZ Regionális Koordinációs Tanács az OVSZ főigazgatójának döntés-
előkészítő testülete.

Az OVSZ feladatai

5. § (1) Az állami vérellátó szolgálat feladatainak ellátására a Kormány az OVSZ-t jelöli ki.
(2) Az OVSzK
a) irányítja és ellenőrzi a preparatív és klinikai transzfuziológiai tevékenységet, országos intézeti feladatokat lát el, továbbá

ellenőrzi a minőségügyi előírások betartását,
b) ellátja a vérellátással kapcsolatos stratégiai tervezést,
c) transzfuziológiai kutatás-fejlesztést végez,
d) országos logisztikai és információs hálózatot, országos vérkészlet nyilvántartást és diszpécserszolgálatot működtet,
e) az érintett szakmai kollégiumok véleményének figyelembevételével módszertani levelet, szakmai standardokat, protokollokat

ad ki,
f) folyamatos adatgyűjtést, elemzéseket és értékeléseket végez a vérellátással és a transzfuziológiai szolgáltatásokkal

összefüggésben,
g) a transzfuziológiai képzésben és továbbképzésben együttműködik az orvostudományi egyetemekkel,
h)3

i)4 szervdonáció és szervdonációhoz kapcsolódó szövetdonáció szervezésével összefüggő koordinációs tevékenységet végez.
(3) A regionális vérellátó központ
a) koordinálja az általa irányított területi vérellátók tevékenységét,
b) összehangolja és elősegíti a szakmailag indokolt mennyiségű és minőségű vérkészítmény előállításához és tárolásához

szükséges véradások személyi és tárgyi feltételeinek megteremtését,
c) ellenőrzi a vér- és vérkészítmény-készletekkel való szakszerű gazdálkodást,
d) koordinálja a továbbfeldolgozásra (frakcionálásra) kerülő plazma előállítását,
e) folyamatosan elemzi az egészségügyi intézmények vérkészítmény felhasználását,
f) közreműködik a képzéssel, továbbképzéssel kapcsolatos feladatok ellátásában,
g) ellátási területén végzi a (4) bekezdésben meghatározott feladatokat.
(4) A területi vérellátó feladata
a) a preparatív transzfuziológia körében:
aa) véradásszervezés, donortoborzás, -oktatás, -megtartás és szükség esetén donorgondozás,
ab) donorkivizsgálás és donornyilvántartás,
ac) vérgyűjtés,
ad) a levett vér kivizsgálása,

https://njt.hu/jogszabaly/1949-20-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1949-20-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-154-00-00

